流平台优势，优化并购后的企业管理，实现企业整体价值的最大化。 进一步优化资源配置，与乾隆醉实现协同

效应，捍卫冀酒领袖地位。 同时，依托省外酒企的资源优势，有序拓展省外市场，不遗余力打造中国白酒一流

企业。

六是加快营销改革。坚持顾客驱动，以消费引领拉动科技创新，实施有效策略，提升销售收入。创新营销手

段，强化与消费者沟通与互动，保持和加强了公司产品在主要市场的核心竞争优势。 并继续致力于产品聚焦，

打造核心单品；致力于市场聚焦，实现市场突破；重视品牌塑造和消费培育，深入实施品牌新战略，提升消费口

碑和市场占有率。

四 其他相关事宜

1�导致暂停上市的原因

□适用 √不适用

2�面临终止上市的情况和原因

□适用 √不适用

3�公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用□不适用

1、会计政策变更的影响及分析说明

为解决执行企业会计准则的企业在财务报告编制中的实际问题，规范企业财务报表列报，提高会计信息

质量，针对2018年1月1日起分阶段实施的《企业会计准则第22号———金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7

号）、《企业会计准则第23号———金融资产转移》（财会〔2017〕8号）、《企业会计准则第24号———套期会计》

（财会〔2017〕9号）、《企业会计准则第37号———金融工具列报》（财会〔2017〕14号）（以上四项简称新金

融准则）和《企业会计准则第14号———收入》（财会〔2017〕22号，简称新收入准则），以及企业会计准则实施

中的有关情况，2018年6月15日，财政部颁布了《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会[2018]15号）（以下简称“《修订通知》” ），对一般企业财务报表格式进行了修订。 执行企业会计准则的非

金融企业中，尚未执行新金融准则和新收入准则的企业应当按照企业会计准则和本修订通知附件1的要求编

制财务报表，已执行新金融准则或新收入准则的企业应当按照企业会计准则和本修订通知附件2的要求编制

财务报表。

本公司尚未执行新金融准则或新收入准则。 根据上述财会[2018]15号文件的要求，公司需对会计政策相

关内容进行相应调整，按照该文件规定的一般企业财务报表格式（适用于尚未执行新金融准则和新收入准则

的企业）编制公司的财务报表。

2017年12月31日受影响的合并资产负债表和公司资产负债表项目：

合并资产负债表

调整前 调整数 调整后

应收票据 152,316,294.03 -152,316,294.03 -

应收账款 367,979.10 -367,979.10 -

应收票据及应收账款 152,684,273.13 152,684,273.13

应收利息 - -

应收股利 - -

其他应收款 21,842,190.93 21,842,190.93

固定资产 533,073,861.70 1,934,116.23 535,007,977.93

在建工程 33,555,993.39 33,555,993.39

工程物资

固定资产清理 1,934,116.23 -1,934,116.23

应付票据

应付账款 92,242,341.99 -92,242,341.99

应付票据及应付账款 92,242,341.99 92,242,341.99

应付利息

应付股利 1,734,159.27 -1,734,159.27

其他应付款 340,140,703.77 1,734,159.27 341,874,863.04

预计负债

其他流动负债

长期应付款 1,000,000.00 1,000,000.00

专项应付款

合计 1,178,207,640.41 1,178,207,640.41

公司资产负债表

调整前 调整数 调整后

应收票据 - - -

应收账款 367,979.10 -367,979.10 -

应收票据及应收账款 367,979.10 367,979.10

应收利息 - - -

应收股利 - - -

其他应收款 1,080,483.74 1,080,483.74

固定资产 503,873,505.25 1,934,116.23 505,807,621.48

在建工程 33,555,993.39 33,555,993.39

工程物资 -

固定资产清理 1,934,116.23 -1,934,116.23 -

应付票据 - - -

应付账款 91,079,888.15 -91,079,888.15 -

应付票据及应付账款 91,079,888.15 91,079,888.15

应付利息 - - -

应付股利 1,734,159.27 -1,734,159.27 -

其他应付款 28,188,356.16 1,734,159.27 29,922,515.43

预计负债 -

其他流动负债 -

长期应付款 1,000,000.00 1,000,000.00

专项应付款 - -

合计 662,814,481.29 - 662,814,481.29

2017年度受影响的合并利润表和公司利润表项目：

合并利润表

调整前 调整数 调整后

管理费用 158,478,701.12 -6,609,200.08 151,869,501.04

研发费用 6,609,200.08 6,609,200.08

合计 158,478,701.12 - 158,478,701.12

公司利润表

调整前 调整数 调整后

管理费用 114,526,545.52 -6,609,200.08 107,917,345.44

研发费用 6,609,200.08 6,609,200.08

合计 114,526,545.52 - 114,526,545.52

2、会计估计变更的影响及分析说明

公司自2018年1月1日起变更坏账准备计提政策：

1）变更原因

近年来公司业务规模不断扩大， 公司按信用风险特征组合采用余额百分比法计提坏账准备已不能合理

反映公司应收款项（包括应收账款和其他应收款，下同）可收回情况，为了更准确反映公司应收款项的可收回

情况，公司决定变更按信用风险特征组合计提坏账准备的应收款项计提坏账准备的计提方法和比例。

2）变更内容

变更前坏账准备计提政策：经单独测试后未减值的单项金额重大和单项金额不重大的应收款项，按信用

风险特征组合划分为按组合计提坏账准备应收款项，采用余额百分比法计提坏账准备，计提比例为应收款项

余额的5%。

变更后坏账准备计提政策：经单独测试后未减值的单项金额重大和单项金额不重大的应收款项，按信用

风险特征组合划分为按组合计提坏账准备应收款项， 按组合计提坏账准备应收款项坏账准备的计提方法和

比例如下：

按信用风险特征组合计提坏账准备的应收款项组

合类别

计提方法

账龄组合 采用账龄分析法计提坏账准备

关联方组合

应收本公司合并范围内的关联方款项，采用其他方法计

提坏账准备

保证金及类似风险组合

保证金、内部员工借款及押金等款项，采用其他方法计

提坏账准备

1.�组合中，采用账龄分析法计提坏账准备的组合计提方法

账龄 应收账款计提比例（%） 其他应收款计提比例（%）